
  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 50/2015 

DEL 7 LUGLIO 2015 

 

    

 

pag. 1 

Oggetto: Sospensione dell’efficacia della determinazione del Direttore Generale n. 41/2015 del 
25/06/2015 avente ad oggetto “Conferimento incarico di Direzione del Servizio 
Infrastrutture Logistiche e Informatiche, ai sensi dell'art. 28, L.R. 13 novembre 1998, 
n. 31, all’Ing. Felice Soda”. 

 

Il Direttore Generale 

VISTA  la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA   la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTO  lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta 

Regionale n. 25/37 del 3/7/2007; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante "Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione"; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 78 dell'8 luglio 2014 con il quale è stato 

conferito l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia Laore Sardegna alla dott.ssa Maria 

Ibba; 

VISTI  l’art. 30 della L.R. n. 13/2006 e l’art. 11 dello Statuto dell’Agenzia che, fra le altre funzioni, 

attribuiscono al Direttore Generale il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTI  gli artt. 3, comma 1, e 28 della L.R. n. 31/98, come modificato e integrato dalla L. R. 4 

agosto 2011, n.16 e dalla L.R. 25 novembre 2015, n. 24, concernenti rispettivamente il 

potere di organizzazione e l'attribuzione delle funzioni dirigenziali; 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 50/2015 

DEL 7 LUGLIO 2015 

 

    

 

pag. 2 

VISTA la deliberazione n. 17/20 del 13 maggio 2014 avente ad oggetto "Stato dell'organico e 

degli uffici dell'Amministrazione regionale. Misure urgenti di razionalizzazione  e 

contenimento delle strutture dirigenziali"; 

VISTA la deliberazione n. 35/7 del 12 settembre 2014 avente ad oggetto "Stato della dotazione 

organica dirigenziale degli enti e delle agenzie regionali. Misure urgenti di 

razionalizzazione e contenimento delle strutture dirigenziali"; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 125/2014 del 29 dicembre 2014 con la quale è 

stata definita la riorganizzazione dell'Agenzia ai sensi della Legge Regionale 25 

novembre 2014, n. 24; 

VISTE le direttive emanate dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 16/5 del 14 aprile 2015 e 

con nota dell'Assessore Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 9634 del 22 aprile 2015; 

VISTE la Legge n. 190 del 6 novembre 2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e il Decreto 

Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 avente ad oggetto: “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”. 

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione approvato con determinazione del 

Direttore Generale n. 9/2014 del 31/01/2014 e successivamente aggiornato con 

determinazione del Direttore Generale n. 16/2015 del19/03/2015; 

VISTA la deliberazione  n. 18/17 del 21 aprile 2015 con la quale la Giunta Regionale ha 

provveduto a definire la graduazione dei Servizi del Sistema Regione; 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 50/2015 

DEL 7 LUGLIO 2015 

 

    

 

pag. 3 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 36/2015 del 23 giugno 2015 con la quale è 

stata definita l'articolazione interna dei Servizi ed è stata data operatività alla nuova 

struttura organizzativa  dell'Agenzia con decorrenza 1 luglio 2015; 

RILEVATO CHE: 

­ in data 25/06/2015, con propria determinazione n. 41/2015 è stato conferito l’incarico di 

direzione del Servizio Infrastrutture Logistiche e Informatiche all’Ing. Felice Soda; 

­ con nota n. 15042 del 03/07/2015, il Commissario Straordinario dell’Ente Acque della 

Sardegna comunica che il medesimo dirigente con Delibera del Commissario Straordinario n. 

45 del 30/06/2015 è stato confermato nell’incarico di direzione del Servizio Gestione Sud 

dell’Enas – Ente Acque della Sardegna; 

CONSIDERATO CHE: 

­ con nota n. 16405 del 06/07/2015 l’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma 

della Regione, nel richiamare le riunioni del 29/06/2015, fa riferimento a quanto ivi 

concordato dalle Amministrazioni interessate, che avrebbero sospeso gli atti di conferimento 

degli incarichi dirigenziali attribuiti a dirigenti non appartenenti al proprio organico nelle more 

dell’adozione di successive intese;    

ACCERTATO CHE: 

­ si rende necessario procedere alla sospensione della determinazione del Direttore Generale 

n. 41 del 25/06/2015 di attribuzione dell’incarico di direzione del Servizio Infrastrutture 

Logistiche e Informatiche all’Ing. Felice Soda in attesa che giungano a definizione gli accordi  



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 50/2015 

DEL 7 LUGLIO 2015 

 

    

 

pag. 4 

tra le Amministrazioni interessate utili all’attribuzione degli incarichi in argomento presso 

l’Agenzia LAORE Sardegna; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

DI SOSPENDERE  l’efficacia della propria determinazione n. 41/2015 del 25/06/2015 avente ad 

oggetto “Conferimento incarico di Direzione del Infrastrutture Logistiche e Informatiche ai sensi 

dell'art. 28, L.R. 13 novembre 1998, n. 31, all’Ing. Felice Soda”,  in attesa che giungano a 

definizione gli accordi  tra le Amministrazioni interessate utili all’attribuzione degli incarichi in 

argomento presso l’Agenzia LAORE Sardegna;  

DI INVIARE per conoscenza copia del presente atto all’Assessorato Regionale degli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessorato Regionale dell'Agricoltura e 

Riforma Agro-Pastorale; 

DI DISPORRE per la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale 

dell’Agenzia,  www.sardegnaagricoltura.it, nell’Albo delle Pubblicazioni Ufficiali dell’Agenzia, sulla 

rete telematica interna e, per estratto, sul BURAS. 

  

 Il Direttore Generale 

         Maria Ibba 

 

 

 

 
 

 


